

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 26/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS E LOGRADOUROS PÚBLICOS.
 O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** a presente Licitação nestes termos:

a) Empresas vencedoras:

Lot e Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 37	massa acrílica 25 kg	RENNER		UND	60,00	108,29	6.497,40
1 38	parafuso 2mm, para fixação ferro pvc	CISER		UND	600,00	0,40	240,00
1 39	parafuso com bucha 10mm	CISER		UND	1.000,00	1,11	1.110,00
1 40	parafuso com bucha 6mm	CISER		UND	1.000,00	0,83	830,00
1 41	parafuso telheiro	CISER		UND	500,00	1,51	755,00
1 42	perfil para ferro pvc, cor gelo ou branco	BELKA		UND	320,00	9,47	3.030,40
1 43	pincel 5mm para pintura	ATLAS		UND	60,00	5,96	357,60
1 44	pincel 10mm para pintura	ATLAS		UND	60,00	8,51	510,60
1 45	piso cerâmico primeira linha	DELTA		M2	500,00	41,75	20.875,00
1 46	revestimento cerâmico primeira linha	DELTA		M2	300,00	45,57	13.671,00
1 47	prego 12/12	GERDAU		KG	120,00	37,94	4.552,80
1 48	prego 17x27	GERDAU		KG	120,00	28,49	3.418,80
1 49	prego 18x24	GERDAU		KG	120,00	31,29	3.754,80
1 50	prego 25X72	GERDAU		KG	120,00	41,75	5.010,00
1 51	prego telheiro 500g	GERDAU		KG	60,00	30,84	1.850,40
1 52	ralo para esgoto 100 mm PVC	KRONA		UND	40,00	21,81	872,40
1 53	registro pvc 25 mm	KRONA		UND	20,00	18,97	379,40
1 54	registro pvc 32 mm	KRONA		UND	20,00	41,70	834,00
1 55	registro pvc 50 mm	KRONA		UND	20,00	39,87	797,40
1 56	rejunte para piso e revestimento cerâmico, cores sortidas	VOTORANTIM		KG	80,00	6,60	528,00
1 57	rodapé de madeira, altura 7cm	DEVITTE		MTS	150,00	9,47	1.420,50
1 58	rolo de lã 23cm pintura com suporte (cabo)	ATLAS		UND	120,00	30,37	3.644,40
1 59	serra para cortar ferro	TRAMONTINA		UND	80,00	10,42	833,60
1 60	solvente (diluinte para tinta e vernizes) 5l	FARBEN		LTS	100,00	94,97	9.497,00
1 61	te pvc soldável 25 mm	AKATO		UND	50,00	2,23	111,50
1 62	te pvc soldável 32 mm	AKATO		UND	40,00	5,69	227,60
1 63	te pvc soldável 50 mm	AKATO		UND	30,00	16,99	509,70
1 64	tela alambrado fio 16, malha traçada 70mm	MORLAN		M2	180,00	19,91	3.583,80
1 65	tela alambrado malha retangular soldada 1,9mm	MORLAN		M2	160,00	30,35	4.856,00
1 66	tela alambrado malha retangular soldada 2,5mm	MORLAN		M2	100,00	34,99	3.499,00
1 67	telha de barro tipo francesa 38,5cm x 22cm	TERRACOTA		UND	2.000,00	3,95	7.900,00
1 68	telha fibrocimento 4mm x 2,44m x 0,50m	IMBRALIT		UND	200,00	29,39	5.878,00
1 69	telha fibrocimento 6mm x 2,44m x 1,10m	IMBRALIT		UND	400,00	82,62	33.048,00
1 70	terminal pvc com rosca 1/2	KRONA		UND	50,00	2,60	130,00
1 71	terminal pvc com rosca 3/4	KRONA		UND	40,00	3,77	150,80
1 72	tijolo de barro 6 furos 24cm x 9cm	FREDDO		UND	12.000,00	1,78	21.360,00
1 73	tinta a óleo galão 3.6l	RENNER		GL	50,00	119,64	5.982,00
1 74	tinta acrílica semibrilho ou fosca, a base de água, 18l, cor branca	RENNER		GL	50,00	552,86	27.643,00
1 75	tinta acrílica semibrilho ou fosca, a base de água, 18l, pigmentada	RENNER		GL	50,00	480,65	24.032,50
1 76	tinta óleo 18l, cor sortida	RENNER		GL	25,00	511,06	12.776,50
1 77	torneira polietileno 1/2	KRONA		UND	40,00	41,74	1.669,60
1 78	torneira polietileno 3/4	KRONA		UND	40,00	49,36	1.974,40
1 79	treliça ferro 6m	GERDAU		MTS	50,00	74,09	3.704,50
1 80	trena 50m	TRAMONTINA		UND	20,00	110,14	2.202,80
1 81	trena 5m	TRAMONTINA		UND	20,00	28,42	568,40
1 82	tubo pvc 100 mm x 6m, esgoto	AKATO		UND	50,00	137,69	6.884,50
1 83	tubo pvc 25 mm x 6m	AKATO		UND	120,00	35,09	4.210,80
1 84	tubo pvc 32 mm x 6m	AKATO		UND	70,00	110,14	7.709,80
1 85	tubo pvc 40 mm x 6m,	AKATO		UND	50,00	149,09	7.454,50
1 86	tubo pvc 50 mm x 6m,	AKATO		UND	30,00	166,19	4.985,70
1 87	kit reparo docol válvula descarga	DOCOCOL		UND	10,00	58,86	588,60
1 88	vaso (bacia) sanitário com cx acoplada	DECA		UND	15,00	553,79	8.306,85
1 89	veda rosca 10 m	TIGRE		UND	100,00	6,62	662,00
1 90	manta termica para telhado	VEDATUDO		M2	300,00	11,35	3.405,00
1 91	manta asfáltica aluminizada para vedação com 20cm largura	VEDACIT		MTS	60,00	12,29	737,40
1 92	disco diamantado para cerâmica 7 pol.	CISER		UND	60,00	48,42	2.905,20
1 93	serra circular para madeira 8 pol, ponta videa	TRAMONTINA		UND	30,00	71,19	2.135,70
1 94	regador de plástico para jardim cap. 10 litros	TRAMONTINA		UND	25,00	31,19	779,75
1 95	tesoura poda comp. mínimo 20 pol.	TRAMONTINA		UND	4,00	79,69	318,76
1 96	enxada olho 38mm, com cabo comp. Mínimo 130cm	TRAMONTINA		UND	10,00	73,69	736,90
1 97	pá de bico com cabo comp. Mínimo 120 cm	TRAMONTINA		UND	12,00	70,25	843,00
1 98	cavadeira largura 09mm, com cabo	TRAMONTINA		UND	3,00	171,85	515,55
1 99	enxadaõs duas caras, 9mm, olho 38mm, com cabo	TRAMONTINA		UND	5,00	75,00	375,00
1 100	serrote de poda curvo, lâmina 12 pol.	TRAMONTINA		UND	5,00	56,79	283,95
1 101	Vassoura (aninho) de Jardim, em Aço, com Cabo de Madeira 120 cm, Reg. Regulável, mínimo 22 Dentes.	ATLAS		UND	60,00	51,19	3.071,40
1 102	Vassoura (aninho) de jardim - largura mínima 40cm, com no mínimo 20 dentes de plástico, cabo de madeira.	ATLAS		UND	35,00	46,49	1.627,15
1 103	sião flexível para cuba de pia completo	KRONA		UND	30,00	18,89	566,70
1 104	luva tricotada de algodão, tamanho único	TRAMONTINA		PAR	80,00	15,15	1.212,00
1 105	luvas de vaqueta, tipo pretroleira, tamanho 9,10,11	TRAMONTINA		UND	100,00	24,64	2.464,00
1 106	cumeira trapezoidal, aluzinco 0.43mm	MAQFER		UND	100,00	75,95	7.595,00
1 107	telha aluzinco, tpr 24, espessura 0,43mm, com isopor 3cm no formato da telha aluzinco, tpr 24, espessura 0,43mm, com isopor 3cm no formato da telha.	MAQFER		M2	480,00	107,09	51.403,20
1 108	parafuso brocante 88mm ferro (cab. 5/16)	CISER		UND	1.000,00	1,21	1.210,00

TOTAL 370.067,01

MARSANGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lot e Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 1	arame recozido	GERDAU		KG	40,00	31,33	1.253,20
1 2	arco para serra de cortar ferro	WORKER		UND	20,00	48,43	968,60
1 3	arcia grossa	GUAIRA		M3	200,00	208,50	41.700,00
1 4	argamassa para cerâmica AC I, 20kg	FORTEMIX		KG	80,00	25,60	2.048,00
1 5	bacia sanitária com suporte, em louca	INCEPA		UND	10,00	588,00	5.880,00
1 6	caixa de água 500 l de fibra ou polietileno	BAKOF		UND	10,00	410,20	4.102,00
1 7	caixa de água 1000 l de fibra ou polietileno	BAKOF		UND	10,00	718,00	7.180,00
1 8	caixa de água 5000 l de fibra ou polietileno	BAKOF		UND	3,00	3.315,20	9.945,60
1 9	caixa descarga banheiro cap 9 litros	ALUMASA		UND	20,00	42,90	858,00
1 10	cal hidratada 10 kg	CEM		UND	100,00	20,80	2.080,00
1 11	cal para pintura - 5KG	CEM		UND	600,00	19,90	11.940,00
1 12	calfino 10kg	CEM		UND	100,00	18,00	1.800,00
1 13	carrinho de mão metálico	ALZA		UND	10,00	232,50	2.325,00
1 14	seladora para madeira, 3,6l	KILLING		UND	15,00	191,80	2.877,00
1 15	selador acrílico, 18l	KILLING		GL	15,00	157,60	2.364,00
1 16	cimento CP II, saca de 50kg	VOTORAN		UND	1.000,00	40,80	40.800,00
1 17	colher de pedreiro	PARABONI		UND	30,00	33,20	996,00
1 18	corda de nylon 8mm	CITTON		MTS	1.000,00	1,98	1.980,00
1 19	curva pvc soldável 25 mm	KRONA		UND	50,00	5,87	293,50
1 20	curva pvc soldável 32 mm	KRONA		UND	50,00	10,40	520,00
1 21	curva pvc soldável 50 mm	KRONA		UND	50,00	25,60	1.280,00
1 22	eletroduto corrugado 1 pol.	KRONA		MTS	50,00	4,90	245,00
1 23	eletroduto corrugado 3/4	KRONA		MTS	350,00	3,75	1.312,50
1 24	escova caiação	VONDER		UND	40,00	12,80	512,00
1 25	ferro construção 1/4 barra 12m	GERDAU		UND	60,00	49,37	2.962,20
1 26	ferro construção 3/8 barra 12m	GERDAU		UND	60,00	110,15	6.609,00
1 27	ferro construção 5/16 barra 12m	GERDAU		UND	40,00	73,00	2.920,00
1 28	ferro construção 4.2 (estribo), 12 m	GERDAU		UND	120,00	26,50	3.180,00
1 29	fio nylon para roçadeira costal 100m	CITTON		UND	30,00	256,30	7.689,00
1 30	flexível cx banheiro	KRONA		UND	50,00	13,75	687,50
1 31	forro pvc 8mm cor gelo ou branco	INCOFORRO		M2	250,00	39,86	9.965,00
1 32	impermeabilizante manta asfáltica, 5 l	VEDACIT		UND	180,00	114,90	20.682,00
1 33	iona preta 80 micra	MAX		M2	2.000,00	2,36	4.720,00
1 34	mangueria 1/2 para jardim com trama de nylon	MANUFLEX		MTS	400,00	6,60	2.640,00
1 35	martelo com cabo	WORKER		UND	25,00	51,00	1.275,00
1 36	massa corrida PVA 25kg	BELLA REVESTIMENTO		UND	40,00	54,00	2.160,00

TOTAL 210.750,10

b) TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R\$ 580.817,11 (Quinhentos e Oitenta Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais e Onze Centavos).

Pranchita, 25 de julho de 2022. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022 - Processo nº 729/2022
 Objeto: Contratação de empresa especializada no Fornecedor de Gases Hospitalares, equipamentos e peças para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Fornecedor	Lot e Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
CICAVEL CIRURGICA CASCABEL EIRELI	1 1	Carrinho para oxigênio Estrutura em tudo de aço para transporte de cilindro de 10 litros ainda vem com uma roda pp "3" que possui resistência e facilita o transporte do cilindro e velcros para garantir a estabilidade do cilindro sobre o carrinho.	ARTMED	2,00	560,00
CICAVEL CIRURGICA CASCABEL EIRELI	1 2	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DEALTA??PRESSÃO. Fabricado em aço. Capacidade (litros / M3): 50 Litros / 10 M3 Pressão Máxima de Trabalho: 200 Bar Cor padrão ABNT: Verde. Normas Aplicáveis aceitas e aprovadas pela ABNT: ISO 4706, ISO 9809-1, ISO 9809-3, DOT3AA, NBR 12791. Sem carga. O valor do frete e entrega será por conta fornecedor na Secretaria de Saúde do Município.	GIFEL	2,00	3.185,00
CICAVEL CIRURGICA CASCABEL EIRELI	1 3	FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO PARA VÁLVULA REGULADORA. Possui corpo em latão cromado, bilhas em policarbonato, esfera em aço inoxidável, borboleta em nylon, rosca metálica, niple de saída em latão cromado, possui escala de 0 a 15, rosca da conexão na cor de identificação dos gases, obedecendo às exigências das normas da ABNT. Medidas: Altura 14 cm; Largura 7 cm; Profundidade 4 cm; Peso 0,180 Kg.	PROTECJ GMORIA	10,00	195,00
BEL TROX OXIGENIO L TDA	1 4	OXIGENIOMEDICINAL COMPRIMIDO10M3 - RECARGA Especificações: - Fórmula molecular O2; -Peso molecular 32g/mol; -Concentração mínima de 99,0%;-Gás comprimido, incolor e inodoro; -A granel, sendo o abastecimento feito diretamente em cilindros;-Cilindrosde10metros cúbicos.	MESSER	200,00	340,00
BEL TROX OXIGENIO L TDA	1 5	OXIGENIOMEDICINAL COMPRIMIDO1M3 RECARGA Especificações: - Fórmula molecular O2; -Peso molecular 32g/mol; -Concentração mínima de 99,0%; -Gás comprimido, incolor e inodoro; -A granel, sendo o abastecimento feito diretamente em cilindros; -Cilindros de 1 metro cúbico.	MESSER	200,00	150,00
BEL TROX OXIGENIO L TDA	1 6	OXIGENIOMEDICINAL COMPRIMIDO4M3 -??RECARGA Especificações: - Fórmula molecular O2; -Peso molecular 32g/mol; -Concentração mínima de 99,0%;-Gás comprimido, incolor e inodoro; -A granel, sendo o abastecimento feito diretamente em cilindros; -Cilindros de 4 metros cúbicos.	MESSER	300,00	200,00
CICAVEL CIRURGICA CASCABEL EIRELI	1 7	TUBODESILICONEPARA OXIGÊNIO não esteril 6x10mm.	KINNER	30,00	37,00
CICAVEL CIRURGICA CASCABEL EIRELI	1 8	UMIDIFICADOR 250ML, com frasco plástico 250ml para oxigênio, Tampa em Nylon conforme especificação; Tubo com borbulador para permitir a circulação das partículas; Conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.??	PROTECJ GMORIA	30,00	55,00
CICAVEL CIRURGICA CASCABEL EIRELI	1 9	VÁLVULAREGULADORA PARA CILINDRO de oxigênio com fluxômetro Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm²). Corpo: latão cromado; Conexões de entrada e saída: latão cromado; Manômetro: aço com pintura epóxi; Saída de gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm² para entrada de 100 kgf/cm². Conexão de entrada e saída, conforme as normas ABNT.	PROTECJ GMORIA	5,00	550,00
BEL TROX OXIGENIO L TDA	2 1	OXIGENIOMEDICINAL COMPRIMIDO7M3-??RECARGA Especificações: - Fórmula molecular O2; -Peso molecular 32g/mol; -Concentração mínima de 99,0%;-Gás comprimido, incolor e inodoro; -A granel, sendo o abastecimento feito diretamente em cilindros;-Cilindrosde7metros cúbicos.	MESSER	75,00	238,00
BEL TROX OXIGENIO L TDA	3 1	OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO7M3- RECARGA Especificações: - Fórmula molecular O2; -Peso molecular 32g/mol; -Concentração mínima de 99,0%;-Gás comprimido, incolor e inodoro; -A granel, sendo o abastecimento feito diretamente em cilindros;-Cilindrosde7metros cúbicos.	MESSER	225,00	238,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 25/07/2022. ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022 - Processo nº 729/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecedor de Gases Hospitalares, equipamentos e peças para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM